
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VALENTINO - SCAFA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) VIA LARGO S. NICOLA 
Tel.: 085/8574134 – Fax 085/8577825 - COD. FISC.: 81002100683 

Email – peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it www.icsanvalentino.edu.it 

 

 

All’albo on line  
   All’amministrazione trasparente 

Al sito web 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - FONDI PNRR “Piano Scuola 4.0” - Linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 
Azione 1 – Next generation class – Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: H34D22004030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 54 del  10 febbraio 2023. 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione    
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 

VISTO il D. I. n. 129 del 28 agosto 2018;  
 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall’Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui a questa Istituzione Scolastica è stata 
assegnata la somma di € 150.072,76; 
 
CONSIDERATO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata;  

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al PNRR 

- “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 





apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE CODICE AVVISO CUP 

Mod. A - Aggregato 02 

“Finanziamenti 

dall’Unione Europea” - 

(liv. 1 – aggregato) – 03 -

“Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” 

(liv. 3) 

Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) 

“Piano “Scuola  4.0” – Azione 1 

– Next digital classroom – D.M. 

n.218/2022 

M4C1I3.2-2022-961 
 

H34D22004030006 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO:    € 150.072,76 
 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà la 
relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 
di competenza dell'anno finanziario 2023. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela D’Alimonte 

Documento firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-21T11:29:31+0100
	DANIELA D'ALIMONTE




